
BEZEICHNUNG PREISE*

Seitenhonorar je Normseite (2000 ZmL) ab 300 €

Newsletter Editorial ab 120 €

YouTube-Skript (max. Dauer 10 Minuten) ab 250 €

TikTok-Skript Short (max. 200 Wörter) ab 65 €

Facebook/Instagram/Twitter Post ab 65 €

LinkedIn Post ab 100 €

Content Management 85 €/h

Teilnahme Meetings/Interviews/Eventbegleitung 90 €/h

PREISE 2025

*Die angegebenen Preise sind Netto-Preise. Bei den Preisen handelt es sich um unverbindliche Richtwerte. Die Honorarabrechnung erfolgt in
jedem Fall individuell nach ausführlichem Briefing. Alle aufgeführten Honorare schließen weiterführende Nutzungsrechte mit ein.

Auflistung Einzelpreise


